
Příloha Č.2 k č.j.:

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Niže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními
stranami kupní smlouva na základě rámcové smlouvy č.j. MV-83773-31NZ-2015

(dále jen ,,rámcová smlouva") tohoto znění

Článek l.

Smluvní strany

Název:

Sídlo:

Kontaktní adresa:

lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:
E-mail:
Telefon:
Fax:

(dále jen ,,kupujici")

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem 2
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Lidické náměstí 899/9, pošt. schránka 179,
401 79 Ústi nad Labem 2
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústi nad Labem

pIk. Ing. Jiří šenkýř, náměstek ředitele KRP-U
pro ekonomiku
Jana Markesová

a

Název :
Sídlo:
Korespondenční adresa:
lČ:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech technických
E-mail:

Telefon/fax:
Zapsán v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,prodávajícř')

Unipetrol RPA, s.r.o.
Záluží 1, 436 70 Litvínov
Na Pankráci 127, 140 00 Praha 4
275 97 075
CZ27597075
František Aigerman, ředitel odb. motorová paliva
- regionálni trh (na základě plné moci)
Ing. Ján Benovič, ředitel odb. motorová paliva -
domáci trh (na základě plné moci)
Česká spořitelna

Mgr. Kamil pýcha, Alena Hanzlová

KS v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 24430



ll.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky nafty motorové do míst plněni kupujÍcÍho,
jež jsou uvedeny v ČI. lV této kupní smlouvy.

2. Technická specifikace předmětu plnění:

a) Nafta motorová
její distribuce je řízena normou ČSN EN 590 + Al, od 1.10. do 15.11 motorová
nafta třídy D (-10 st.C), od 16. 11. do 28. 2. motorová nafta třídy F (- 20 St.C), od
1.3. do 14.4. motorová nafta třídy D (-10 st.C) a od 15.4. do 30.9. motorová nafta
třídy B.

3. Předpokládané množství předmětu plněni činí je 30.000 litrů. KupujÍcÍ se
nezavazuje k čerpáni v plné výši uvedeného množství předmětu plnění.

4. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu
podle článku Ill.

Ill.
Kupní cena

1. Celková cena je stanovena ve výši 648 300 KČ bez DPH
DPH 21 % 136 143 Kč
CELKEM 784 443 KČ včetně DPH
Cena je za množství: 30 000 l
Cena je platná pro období od 22.11.2016 do 28.11.2016 a dále se bude měnit dle
odstavce Ill. bodu 2.2 smlouvy.

2. V případě postupného plnění se stanovuje tento postup:
2.1 Prodávající jako součást každé dňčí dodávky uvede celkovou a jednotkovou
kupní cenu v KČ za dodávky s DPH i bez DPH s uvedením sazby DPH přesně dle
tabulky viz Příloha Č.1 této smlouvy, včetně položkového vyjádření viz vzorec této
přílohy. Cena bude zahrnovat veškeré náklady prodávajÍcÍho včetně nákladů
spojených s celními poplatky a přepravou zboží do místa plnění veřejné zakázky a
povinným obsahem MEŘO (metylester řepkového oleje) v naftě a biolihu v benzínu.

2.2 Kupní cena po dobu trvání této smlouvy může být změněna pouze na základě
právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb (DPH, spotřební daň), změně
poměru jednotlivých složek obsažených v motorových palivech (např. biopaliva) a
nebo při změně proměnlivých položek uvedeného vzorce pro výpočet ceny (tj.
zejména PT a KT). Položky IP (inline prémie) a DM (dopravní marže) jsou stanovené
pevně dle uzavřené rámcové smlouvy a změny těchto položek jsou z jiných než
zákonných důvodů po celou dobu trvání této smlouvy nepřípustné.
2.3 ProdávajIci umožni kupujícímu po dobu trvání kupní smlouvy přístup k

informacím o vývoji kotací Platts Barges FOB Rotterdam, respektive tyto
informace (kotace za minulý týden) bude každý týden v pondělí poskytovat
kupujícímu prostřednictvím e-mailu na adresu: krpulk.e.ao@pcr.cz

3. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží včetně dopravy do místa
plnění, balné a jiné poplatky.



IV.
Doba a místo plnění

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat smluvené zboží nejdéle do 5 kalendářních dnů od
přijeti písemné objednávky.

2. jednotlivé dodávky předmětu plnění se uskuteční na základě písemné
objednávky ze strany kupujícího zaslané prodávajícimu elektronickou poštou
nebo faxem, ve které bude specifikováno množství a místo plněni

3. Místa plněni:
3.1 KŘP, Petrovická 172, Ústi nad Labem- Božtěšice
3.2 KŘP, Důlce 230, Ústi nad Labem
3.3 KŘP, Svahová 1812, Teplice
3.4 KŘP, Kaštanová 301/2, Děčín
3.5 KŘP, Třída 9. května, Rumburk
3.6 KŘP, Riegrova 4510, Chomutov
3.7 KŘP, V. Řezáče 224/3, Most
3.8 KŘP, U Cukrovarské zahrady 1124, Louny

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnictví k předmětu plněni jeho převzetím od dopravce v

místě plněni.
2. Prodávající je povinen při dodáni pohonných hmot v místě plnění předat

kupujichnu atest kvality pohonných hmot.
3. Další dodací podmínky se řídí příslušnou rámcovou smlouvou.

VI.

Technické podmínky
1. Kupujicí požaduje dodržováni podmínek stanovených v dohodě ADR o přepravě

nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot.
2. Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných hmot, aby dodavatel předložil

při každé dílčí dodávce atest kvality pohonných hmot.
3. Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou č. 237/2005 Sb.,

kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladováni
minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů.

4. Vozidla (cisterny) musí být vybavena zařizenim s tiskárnou na přepočet litrů
stočených na litry při 15" C. Kupující uhradí pouze odebrané litry při 15° C.

5. Další technické podmínky se řidl příslušnou rámcovou smlouvou

VII.
Platební podmínky

1. Platby budou v KČ na základě předložené faktury.
2. prodávajÍcÍ je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzeni převzetí

předmětu plněni kupujícím.
3. ProdávajÍcÍ vystaví fakturu do 14 kalendářních dnů po řádném dodání zboží.
4. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, číslo jednací Rámcové

smlouvy, ke které se dodávka vztahuje a náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3



5. Součásti faktury bude příloha, ve které budou vyplněny aktuálni položky (viz
Příloha Č.1 - cenová tabulka) platné pro dobu dodáni.

6. Fakturu požaduje kupující dodat na adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého
kraje, Odbor správy automobilního majetku, Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústi
nad Labem.

7. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného
doručení kupujicimu na adresu v bodě 6 tohoto článku.

8. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z
účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajiciho.

9. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujicimu nejpozději do 19.
prosince 2016 do 12:00 hod., při doručeni po tomto terminu nelze fakturu proplatit
v daném roce a splatnost bude stanovena na 60 dnů.

10. Kupující není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vráti fakturu
prodávajÍcÍmu do 7 dnů od jejího doručeni proto, že faktura obsahuje nesprávné
údaje nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je kupující
povinen uvést zároveň s vrácením faktury. U nové nebo opravené faktury běží
nová lhůta splatnosti ode dne jejího doručeni kupujícímu.

11. Zálohu kupujici neposkytuje.

VIII.
Vady

1. prodávající je povinen dodat zboží v jakosti, množství a druhu specifikované touto
smlouvou a při dodrženi obchodních podmínek sjednaných v rámcové smlouvě
včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující je povinen dodané zboží
převzít a zaplatit kupní cenu.

2. V případě zjištěni vad na dodaných pohonných hmotách prodávající vyřeší
zjištěné vady nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace. prodávajÍcÍ je povinen
vadnou dodávku z úložiště odčerpat, provést bezplatnou výměnu za nezávadné
pohonné hmoty ve stejném množství a požadované kvalitě a uhradit veřejnému
zadavateli případné škody na motorových vozidlech zapřičiněné použitím
vadných pohonných hmot.

3. Poruší4i prodávajícI povinnosti stanovené v bodu Vlll. 1., jedná se o vady plněni.
Za vady plněni se považuje i dodáni jiného druhu zboží, než určuje tato kupní
smlouva. Kupujici je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

4. zjisti-li kupujÍcÍ vady týkajici se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodáni jiného
druhu zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupeni od kupní smlouvy
bezodkladně kupujici písemně oznámi prodávajicimu.

5. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujici zjisti až po převzetí
dodávky, je prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámeni
reklamace (faxem, e-mailem). ProdávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plněni v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy v místě
odběratele. Obdobně postupuje prodávajicí i v případě, nevyužije-li kupující svého
práva na odstoupeni od smlouvy podle bodu VIl. 3.

6. Ujednáním o náhradním plněni není dotčena odpovědnost prodávajícího za
škodu.

IX.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Nedodá-li prodávající předmět plnění do uplynuti dodací lhůty, zaplatí kupujicknu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plněni včetně DPH
za každý, i započatý, den prodlení.

4



j 2. Nezaplatŕli kupujíci kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý
den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dni od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

4. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 %
z ceny reklamovaných pohonných hmot včetně DPH, a to za každý i započatý den
prodlení. Minimálni výše sankce je 1000,- KČ za den.

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu
škody v plné výši.

X.

Podstatné porušeni smlouvy

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy

a) prodlení kupujícího se splněním předmětu kupní smlouvy ve sjednaném
termínu dle ČI. IV. této smlouvy,

b) nedodáni předmětu plněni v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy,
c) postup prodávajíciho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

2. Kupující je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě,

že

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčniho řízeni;

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace,

d) prodávajÍcÍ nedodá zboží bez vad podle záručních podmínek dle ČI. V.

1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujícI bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicich z této smlouvy po dobu delší než
patnáct (15) kalendářních dni.

2. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

XI.
Řešení sporů

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
3. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízeni.

5



XII.
Odpovědnost za škody

1. prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak Občanským
zákoníkem.

XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavřeni.
2. Tato kupní smlouva je uzavřena v souladu s příslušnou rámcovou smlouvou a to i

v těch ustanoveních, které nejsou v této kupní smlouvě konkrétně uvedeny.
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými

dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se
stanou nedílnou součásti této smlouvy.

4. Z důvodu právni jistoty smluvní strany prohlašuji, že jejich závazkový vztah
založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční
podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1
kupujici.

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a její účinnost zaniká dne 31. prosince
2016 nebo vyčerpáním množství předmětu plněni.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - cenová tabulka.

V Praze dne 1.12.2016 V Ústí nad Labem dne - 1. 12. 2016

-""

regionálnI trh
n

Ing. ján Benovič
ředitel odb. motorová paliva -

domácí trh

) @'"=! <4
', Unipetrol RPA, s.r.o.
! Záluží 1, 436 70 Litvínov
! lČ: 27597075, DIČ: CZ27597075

6



prodejní ceny jsou platné od: 22.11.2016 do:

Množství MN
It při 15 st.c

30 000

28.11.2016

PT MN USD/CZK
USD ČNB

416,25 25,220

Prodejní cena motorová nafta:

NC = (PT MN + IP)
Kč//t 15 st.c USD USD

21,61 = 416,25 + 72,00

X KT X DR
USD/CZK 0,845

· 25,220 X 0,845

l 1000
1000

l 1000

+ SPD + DM
10,95 KČAt 15

+ 10,95 " 0,25

CENOVÁ TABULKA
I.

pevně " pevně

Nabídková bez DPH V ,á" včetně DPH , -stanó\/ená ' 'stanoyenä
CZK , položka IR . po|Qžka dmcena v CZK CZK (inline prěmie) y (dopmvni maiže) u

USD' ' . Kč bez DPi..l

1 litr motorové 21,61 4,54 26,15 72,00 O 25

nafty

Celková nabídková cena " bez DPH V CZK výše DPH 2ä % včetně DPH v CZK
CZK V CZK

30 000 ;t;;y"°to'°'é 648 300,00 136 143,00 784 443,0Ô

Nabídková cena celkem: 648 300,00 136 143 00 784 443,00

VZOREC PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

NC = (PT " IP) X KT X DR : 1000 + SPD + DM
kde:
NC
PT

IP
KT
DR
SPD
DM

je nabídková cena za 1 litr benzinu l 1 litr nafty (při 15 st. C bez DPH),
je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotaci Platts Barges FOB Rotterdam
Mean z předešlého týdne v USD,
je prěmium tuzemského trhu v USD za 1 t,
je aritmetický průměr denních kotací kurzů CZK/USD vydaných ČNB předcházející týden,

je referenční hustota (koeficient), Natural 95 = 0,755, nafta = 0,845
je spotřební daň, Natural 95 = 12,84 KČ bez DPH, nafta = 10,95 KČ bez DPH
je dopravní marže v Kč za litr.



,µ~"

e
Unipetrol

0056 - 2016 - RPA Litvínov 3.12.2015

POVĚŘENÍ

Společnost UNIPETROL RPA s.r.o., lČ: 275 97 075, se sIdkm Litvlnov, Zálužl 1, PSČ 436 70, zapsaná
v obchcňnlm rejsti'lku vedeném Krajským soudem v Ústl nad Labem, oddíl C, vložka 24430, zastoupená
jednateli společnosti tímto

pověřuje

Zástupce - František AIGERMAN, Řed. odboru motor. paliva region. trh, nar. 31.08.1972, bytem zim
stezka 63, Ústl nad Labem, 403 21

aby jménem společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. :
- v plném rozsahu jednal a veškeré příslušné, právní úkony činil a to při podáváni nabfdek a jednání d
nich v rámci výběrových Hzenl o zadání veřejných zakázek na dodávky pohonných hmot

- podepisoval jednotlivé dllčl kupní smlouvy uzavírané v souladu s podmlnkami výběrových řlzenI o
zadánf vekjných zakázek na dodávky pohonných hmot, v nichž společnost UNIPEI ROL RPA, s. r. o.
byla vybrána jako uchazeč s nejvýhodnějšf nabídkou.

Toto pověřEnl nemůže být zmocněncem delegováno na jinou osobu.

výše uvedená osoba je oprávněna jednat pouze společně s další osobou, jejíž oprávněnl vyplývá ze
zakladatekké listiny nebo z jiné plné moci či povělbnl udělené společnostl UNIPETROL RPA s.r.o.

Toto povělbnl je uděkno do 31. prosince 2016

Piotr Widowieyski, natel Lukaw Piotrowski, jMnate!

UNIPETROL RPA, s.r.o., se sldlem Záluži 1, Litvínov, PSČ 438 70, lČ 275?7075
w.:



.S -="-
'l , -m.

Unipetrol
EE=]group

0055 - 2016 - RPA Litvínov 9.12.2015

POVĚŘENÍ

společnost UNIPETROL rpa, s.r.o., IČ: 275 97 075, se sídlem Litvínov, Záluží 1, PSČ 436 70, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430, zastoupená

jednateli společnosti tímto

pověřuje

zástupce - Ing. ján BENOVIČ, Řed. odboru motor. paliva - domáci trh, nar , bytem Baranecká
545, Brezová p. Bradlom, 906 13

aby jménem společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o.:

- v plném rozsahu jednal a veškeré přísluŠné právní úkony Činil a to při podávání nabídek a jednání o nich
v rámci výběrových řIzenI o zadáni veřejných zakázek na dodávky pohonných hmot;

- podepisoval jednotlivé däčí kupní smlouvy uzavírané v souladu s podmínkami výběrových řízení o
zadáni veřejných zakázek na dodávky pohonných hmot, v nichŽ společnost UNIPETROL RPA, s. r. o. byla
vybrána jako uchazeč s nejvýhodnější nabídkou.

Toto pověřeni nemůže být zmocněncem delegováno na jinou osobu.

výše uvedená osoba je oprávněna jednat pouze společně s další osobou, jejíž oprávnění vyplývá ze
zakladatelské listiny nebo z jiné plné moci či pověřeni udělené spoIečnostI UNIPETROL RPA, s.r.o.

Toto pověření je uděleno do 31. prosince 2016

Martin Durčák, jednatel

UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem ZáluŽí 1. Lil·'inov, PSČ 436 70, lČ 27597075
tel.: 476 161 111, fax: 476 709 553, v^%%v.ljnipetro!rpa cz


